



RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º) Em Reais

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (A)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (A-C)
			NO BIMESTRE (B)	% (B/A)	ATÉ O BIMESTRE (C)	% (C/A)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	53.775.140,00	53.775.140,00	8.644.418,49	16,08	34.284.247,76	63,75	19.490.892,24
RECEITAS CORRENTES	46.532.739,52	46.532.739,52	8.644.418,49	18,58	32.731.810,95	70,34	13.800.928,57
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	4.248.203,65	4.248.203,65	465.380,12	10,95	2.554.386,66	60,13	1.693.816,99
Impostos	3.135.359,00	3.135.359,00	428.266,90	13,66	2.135.377,46	68,11	999.981,54
Taxas	953.838,93	953.838,93	31.396,61	3,29	382.113,77	40,06	571.725,16
Contribuição de Melhoria	159.005,72	159.005,72	5.716,61	3,60	36.895,43	23,20	122.110,29
CONTRIBUIÇÕES	1.728.000,00	1.728.000,00	300.872,02	17,41	1.183.588,93	68,49	544.411,07
Contribuições Sociais	1.158.000,00	1.158.000,00	212.552,23	18,36	730.858,18	63,11	427.141,82
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	570.000,00	570.000,00	88.319,79	15,49	452.730,75	79,43	117.269,25
RECEITA PATRIMONIAL	3.334.168,01	3.334.168,01	1.051.550,75	31,54	3.479.865,27	104,37	-145.697,26
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores Mobiliários	3.334.168,01	3.334.168,01	1.051.550,75	31,54	3.479.865,27	104,37	-145.697,26
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	161.838,19	161.838,19	19.369,41	11,97	78.824,54	48,71	83.013,65
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	3.472,12	3.472,12	0,00	0,00	602,30	17,35	2.869,82
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	158.366,07	158.366,07	19.369,41	12,23	78.222,24	49,39	80.143,83
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	36.752.450,67	36.752.450,67	6.515.893,37	17,73	24.974.624,30	67,95	11.777.826,37
Transferências da União e de suas Entidades	18.151.342,60	18.151.342,60	3.331.088,95	18,35	11.971.372,21	65,95	6.179.970,39
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	11.687.908,07	11.687.908,07	2.060.602,10	17,63	8.079.345,76	69,13	3.608.562,31
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	5.228,70	0,00	5.228,70	0,00	-5.228,70
Transferências de Outras Instituições Públicas	6.900.000,00	6.900.000,00	1.118.973,62	16,22	4.918.677,63	71,29	1.981.322,37
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Transferências Correntes	13.200,00	13.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.200,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	308.079,00	308.079,00	291.352,82	94,57	460.521,25	149,48	-152.442,25
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	45.189,00	45.189,00	254.530,16	563,26	276.494,47	611,86	-231.305,47
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Jeancarlo Hunhoff
Prefeito
CPF 591.891.500-15

Rodrigo Weiler Zaro
Secretário da Fazenda e Desenvolvimento
CPF 009.040.240-59

Silvani Teresinha Domingues
Contadora
CRC/RS 83.080



Demais Receitas Correntes	262.890,00	262.890,00	36.822,66	14,01	184.026,78	70,00	78.863,22
RECEITAS DE CAPITAL	7.242.400,48	7.242.400,48	0,00	0,00	1.552.436,81	21,44	5.689.963,67
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	226.900,00	226.900,00	0,00	0,00	437.382,00	192,76	-210.482,00
Alienação de Bens Móveis	226.900,00	226.900,00	0,00	0,00	437.382,00	192,76	-210.482,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	710,00	710,00	0,00	0,00	0,00	0,00	710,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	7.014.790,48	7.014.790,48	0,00	0,00	1.115.054,81	15,90	5.899.735,67
Transferências da União e de suas Entidades	5.995.054,43	5.995.054,43	0,00	0,00	569.634,80	9,50	5.425.419,63
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	1.019.736,05	1.019.736,05	0,00	0,00	545.420,01	53,49	474.316,04
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	3.591.500,00	3.591.500,00	680.480,59	18,95	2.648.884,26	73,75	942.615,74
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	57.366.640,00	57.366.640,00	9.324.899,08	16,25	36.933.132,02	64,38	20.433.507,98
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	57.366.640,00	57.366.640,00	9.324.899,08	16,25	36.933.132,02	64,38	20.433.507,98
DÉFICIT (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI)	57.366.640,00	57.366.640,00	9.324.899,08	16,25	36.933.132,02	64,38	0,00

1. O déficit será apurado pela diferença entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no último bimestre.

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (A)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (A-C)
			NO BIMESTRE (B)	% (B/A)	ATÉ O BIMESTRE (C)	% (C/A)	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	5.485.541,13	0,00	0,00	5.485.541,13	0,00	0,00
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	0,00	5.485.541,13	0,00	0,00	5.485.541,13	0,00	0,00

.....



DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (D)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (E)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (G) = (E-F)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (I) = (E-H)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (J)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (K)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (F)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (H)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	51.380.320,00	58.338.471,31	6.215.301,54	34.629.775,59	23.708.695,72	7.737.413,81	29.819.711,22	28.518.760,09	29.212.533,23	0,00
DESPESAS CORRENTES	38.862.822,00	42.373.255,37	5.787.975,97	29.642.358,42	12.730.896,95	6.690.429,97	26.213.064,40	16.160.190,97	25.680.706,83	0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	21.424.639,93	21.191.769,84	3.377.051,71	13.246.299,91	7.945.469,93	3.403.747,97	13.192.649,28	7.999.120,56	13.137.903,86	0,00
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	670.000,00	819.600,00	122.866,62	674.948,52	144.651,48	151.081,97	583.464,24	236.135,76	566.235,75	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	16.768.182,07	20.361.885,53	2.288.057,64	15.721.109,99	4.640.775,54	3.135.600,03	12.436.950,88	7.924.934,65	11.976.567,22	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	11.917.498,00	15.565.215,94	427.325,57	4.987.417,17	10.577.798,77	1.046.983,84	3.606.646,82	11.958.569,12	3.531.826,40	0,00
INVESTIMENTOS	11.229.998,00	14.829.115,94	293.997,17	4.251.408,33	10.577.707,61	924.315,70	3.054.640,19	11.774.475,75	3.041.153,84	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	687.500,00	736.100,00	133.328,40	736.008,84	91,16	122.668,14	552.006,63	184.093,37	490.672,56	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	600.000,00	400.000,00	0,00	0,00	400.000,00	0,00	0,00	400.000,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	3.399.670,00	3.877.572,00	680.718,59	2.758.634,22	1.118.937,78	681.602,43	2.758.076,58	1.119.495,42	2.419.230,38	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	54.779.990,00	62.216.043,31	6.896.020,13	37.388.409,81	24.827.633,50	8.419.016,24	32.577.787,80	29.638.255,51	31.631.763,61	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI)	54.779.990,00	62.216.043,31	6.896.020,13	37.388.409,81	24.827.633,50	8.419.016,24	32.577.787,80	29.638.255,51	31.631.763,61	0,00
SUPERÁVIT (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.355.344,22	0,00	0,00	0,00
TOTAL COM SUPERAVIT (XIV) = (XII + XIII)	54.779.990,00	62.216.043,31	6.896.020,13	37.388.409,81	0,00	8.419.016,24	36.933.132,02	0,00	31.631.763,61	0,00
RESERVA DO RPPS	2.586.650,00	2.586.650,00	0,00	0,00	2.586.650,00	0,00	0,00	2.586.650,00	0,00	0,00

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (A)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (A-C)
			NO BIMESTRE (B)	% (B/A)	ATÉ O BIMESTRE (C)	% (C/A)	
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	3.591.500,00	3.591.500,00	680.480,59	18,95	2.648.884,26	73,75	942.615,74
RECEITAS CORRENTES	3.591.500,00	3.591.500,00	680.480,59	18,95	2.648.884,26	73,75	942.615,74
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Impostos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	3.591.500,00	3.591.500,00	680.480,59	18,95	2.648.884,26	73,75	942.615,74
Contribuições Sociais	3.591.500,00	3.591.500,00	680.480,59	18,95	2.648.884,26	73,75	942.615,74
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Jeancarlo Hunhoff
Prefeito
CPF 591.891.500-15

Rodrigo Weiler Zaro
Secretário da Fazenda e Desenvolvimento
CPF 009.040.240-59

Silvani Teresinha Domingues
Contadora
CRC/RS 83.080



Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores Mobiliários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Tranferências Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Jeancarlo Hunhoff
Prefeito
CPF 591.891.500-15

Rodrigo Weiler Zaro
Secretário da Fazenda e Desenvolvimento
CPF 009.040.240-59

Silvani Teresinha Domingues
Contadora
CRC/RS 83.080



Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Tranferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (D)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (E)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (G) = (E-F)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (I) = (E-H)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (J)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (K)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (F)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (H)			
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	3.399.670,00	3.877.572,00	680.718,59	2.758.634,22	1.118.937,78	681.602,43	2.758.076,58	1.119.495,42	2.419.230,38	0,00
DESPESAS CORRENTES	3.399.420,00	3.808.090,00	680.718,59	2.689.402,22	1.118.687,78	681.602,43	2.688.844,58	1.119.245,42	2.349.998,38	0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	3.399.220,00	3.807.890,00	680.718,59	2.689.402,22	1.118.487,78	681.602,43	2.688.844,58	1.119.045,42	2.349.998,38	0,00
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	200,00	200,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	250,00	69.482,00	0,00	69.232,00	250,00	0,00	69.232,00	250,00	69.232,00	0,00
INVESTIMENTOS	0,00	69.232,00	0,00	69.232,00	0,00	0,00	69.232,00	0,00	69.232,00	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	250,00	250,00	0,00	0,00	250,00	0,00	0,00	250,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTIGÊNCIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: Sistema Gespam Web , Unidade Responsável Contabilidade , Emissão: 25/09/2025 17:14:06